UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   106 /2003/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  24  tháng 9   năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về tạm thời quy định mức thu phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/8/2001 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội khoá 10;

- Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

- Căn cứ Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí;

- Căn cứ Thông tư số 71/2003/TT-BTC ngày 30/7/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn về phí thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh;

- Trong khi chờ HĐND tỉnh phê chuẩn; Liên ngành Sở Tài chính - Vật giá - Cục Thuế thống nhất lập Tờ trình số 34/TTLN/TCVG-CT ngày 01/9/2003 về tạm thời quy định mức thu phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tạm thời quy định mức thu phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai

như sau:

    1- Về mức thu: ( kèm theo phụ lục ).

    2- Phân phối, quản lý, sử dụng tiền thu phí:

         a- Phân phối: Trích nộp vào ngân sách tỉnh 70% trên tổng thu; để lại cho đơn vị thu phí 30% trên tổng số thu.

         b- Quản lý, sử dụng: Đơn vị sử dụng tiền thu phí để lại trang trải cho việc tổ chức thu phí và thực hiện quản lý, sử dụng đúng theo quy định tại Thông tư số 63/TT-BTC ngày 24/7/2002 của Bộ Tài chính.

Điều 2. + Các đơn vị trực tiếp thu phí niêm yết công khai mức thu phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai; sử dụng Biên lai thu phí do Bộ Tài chính phát hành ( nhận tại cơ quan Thuế ) để cấp cho người nộp tiền; có trách nhiệm mở sổ sách kế toán để theo dõi việc thu, chi và quyết toán tài chính theo quy định hiện hành của Nhà nước.

              + Sở Tài chính - Vật giá, Cục Thuế có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thu, quản lý, sử dụng phí khai thác và sử dụng tài liệu đất đai theo Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Sở Tài nguyên  và Môi trường, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thủ trưởng các cơ quan và các tổ chức, cá nhân có liên quan chiụ trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- TVTU, TTHĐND, UBND tỉnh

- Các Sở, ban, ngành

- VPTU

- CPVP

- Lưu VT, TH, KTTH

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Minh ánh

PHỤ LỤC

MỨC THU PHÍ KHAI THÁC VÀ SỬ DỤNG TÀI LIỆU ĐẤT ĐAI

( Kèm theo Quyết định số          /2003/QĐ-UB ngày         /       /2003

của UBND tỉnh Quảng Nam ).

1
1